
Protokół Nr LXXVI/23 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 08 lutego 2023 r 
 
 
Otwarcie obrad – 15.05 
Zamknięcie obrad – 15.44 
 
Ad. 1 

Obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne -  
w sesji uczestniczy 15 radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 

określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 08 lutego 2023 r.: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia aktualizacji „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta i gminy Radków na lata 2023 – 2028”    – DRUK NR 1 

b) zmian w budżecie Gminy Radków na 2023 rok    – DRUK NR 2 

6. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Nikt nie zgłosił wniosku u zmianę porządku obrad. 

Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie uchwalenia aktualizacji „Planu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu miasta i gminy Radków na lata 2023 – 2028” 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 1. 



Burmistrz – wyjaśnił, że gmina realizuje już 10. edycję programu usuwania wyrobów 

azbestowych i ma nadzieję, że wkrótce skończy się problem azbestu na terenie gminy, oraz, 

że aktywność mieszkańców realizacji zadania będzie większa. Poinformował, że z inicjatywy 

FBSerwis w Ścinawce Dolnej powstała profesjonalna komora składowa azbestu, co pozwoli 

znacznie oszczędzić na kosztach wywozu azbest. Burmistrz zaznaczył, że problemem, który 

hamuje likwidację azbestu z terenu gminy jest fakt, że beneficjentem dofinansowania jest 

tylko gmina, natomiast inwestorzy, czyli mieszkańcy, nie otrzymują środków na wymianę 

pokrycia dachowego, a często są to koszty tak duże, że wiele osób nie może sobie na nie 

pozwolić. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś ma pytania do projektu uchwały. 

Nikt nie miał pytań.  

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:    za - 15     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

DRUK NR 2 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2023 rok 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 2. 

Burmistrz – poprosił, aby pytania co do projektu uchwały kierować do Skarbnika Gminy oraz 

poprosił o zrozumienie wprowadzania wielu zmian w budżecie gminy, lecz nie są one 

spowodowane brakiem wiedzy nt. planów finansowych, lecz dynamiczną sytuacją przy 

realizacji przez gminę bardzo wielu zadań i otrzymywaniem, często innych niż 

przewidywane, dofinansowań na ich wykonanie, przez co konieczne jest dokonywanie 

przesunięć środków pomiędzy działami budżetu. Burmistrz zapewnił, że takie zmiany nie 

stanowią zagrożenia dla sytuacji finansowej gminy i realizacji jej budżetu.  

Przewodniczący RM – zapytał, czy ktoś ma pytania do projektu uchwały. 

Nikt nie miał pytań.  

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:    za - 15     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 



 

Przewodniczący RM – udzielił głosu gościom. 

Sławomir Karwowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Jugów – przedstawił prezentację nt. 

dokarmiania ptaków oraz zaproponował współpracę i pomoc nadleśnictwa w organizacji akcji 

dokarmiania ptaków i jej rozpowszechnienia (prezentacja stanowi załącznik do protokołu). 

Radni otrzymali pakiety z pokarmem dla ptaków. 

J. Gorczycki – zapytał na jaką pomoc ze strony nadleśnictwa można liczyć przy zakładaniu 

łąk kwietnych. 

S. Karwowski – odpowiedział, że należy zacząć od omówienia zasad tworzenia łąk 

kwietnych i jeżeli radni byliby zainteresowani, można zorganizować spotkanie warsztatowe, 

na którym omówione zostaną etapy zakładania łąki, możliwe formy pomocy itd. Nadleśniczy 

zaznaczył, że wskazane byłoby również zaangażowanie lokalnych stowarzyszeń i 

podmiotów społecznych, które chciałyby realizować projekt edukacyjno-ekologiczny i mogły 

go dofinansować. 

Burmistrz – podziękował za prezentację, zapewnił, że karmnik zostanie powieszony na lipie 

przed ratuszem oraz zapowiedział wsparcie ze strony gminy, podobnie jak w wielu wspólnie 

realizowanych akcjach. 

Przewodniczący RM – podziękował i zapewnił, że pokarm zostanie odpowiednio 

rozdysponowany. 

J. Gorczycki – zaproponował, że jeżeli zostały wolne pakiety z pokarmem dla ptaków, może 

przekazać je do przedszkola. 

S. Karwowski – odpowiedział, że wszystkie pakiety zostały już rozdane.  

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął LXXVI nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej w Radkowie. 

 

 
Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

Justyna Ożóg              Aleksander Mielniczuk 

 


